Erfaringer med
differensierte gebyr

Torbjgrn Heggheim

Leder renovasjon

Karmgy kommune




BA leme
Avfallsstrategi 2019-2025

Kraftig forbedring Enkelt 3 sortere Kostnadseffektive
av miljgaspektet rett I@sninger

6 uker 12 uker 2 uker 2 uker
(inkl. Plast)
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% o
Ny gebyrmodell januar 2024

Tjeneste Kroner

Grunngebyr, bolig og fritidsbolig 1.804 kr
Temmegebyr 140 liter rest 78 kr
Temmegebyr 240 | rest 131 kr
Arsgebyr, bolig felles beholderlgsning (Betaler 3.191 kr

kun for 18 tgmminger)

Arsgebyr, hytte felles beholderlgsning 2.425 kr
(Betaler kun for 8 tgmminger)




Karmgy
< kommune

2018

Rekordh@gy materialgjenvinning i 2023

56,3%

2023

Materialgjenvinning

Energigjenvinning

Deponi

Innsamlet restavfall redusert
med 53,4 % mot 2022

Totalmengde innsamlet

redusert med 17 % mot 2022
o @kt imiljgparken

Sannsynligvis effekt av

differensierte gebyr selv fgr
oppstart

Sveert godt resultat fra
plukkanalyse
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Effekt etter et kvartal med differensiert gebyr

1. kvartal 2024 sammenlignet mot samme periode 2023
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Sammensetning innhentet avfall

1. kvartal 2024 sammenlignet mot samme periode 2023
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Ca. 30 % hopper over tosmming av restavfall per uke

Emballasje av glass og metall 43 %
Papp/papir 18 %
Matavfall 30 % (stor sesongsvinging)
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Kommunikasjon er viktig — og vanskelig!

Toveis-kommunikasjon....

leg
har veert
flink til &
sortere!

Beholderen med

I trenger
rfor ikke tommes
denne gang!

Restavfall

Temminger siste tre maneder

Dato

02.04.2024

02.04.2024

26.03.2024

19.03.2024

19.03.2024

12.03.2024

12.03.2024

05.03.2024

05.03.2024

20.02.2024

Oversikt pa «Min side»

Klokkeslett

09:03

09:03

13:05

08:49

08:50

08:49

10:46

Beholder Avfalistype

140 liter restavfall

140 liter matavfall n

140 Embaliasje av glass og metall “
140 lter matavtall n
140 liter restavfall n
Plastemballasje n
240 liter papiravfall
140 liter restavfall

140 liter matavfall

140 liter matavfall

Utfert  Melding

Beholder ikke satt fram

LA XA

karmoy.kommune.no



Refleksjoner

Innfgring av RFID har gitt nye kunder og bedre kontroll pa
anleggsregisteret

Dataene kan brukes til mye, eks «dulting» av adferd

Riktigregistrering eravgjgrende
* |kke undervurderviktigheten avrenovatgrene
* Tégmmeregistreringen ervart kasseapparat
* STOR fordel medinnhenting i egenregi
* Prgvekjgrigodtid

God og aktivkommunikasjonen eren forutsetning

Utfordring at ikke alle kan ha differensiert gebyr
* Fafram fordelerforalle grupper

Forelgpig positivt mottatt oglite misbruk
Bygg tillit til at de kan stole pafakturaen
Ha kvalitetsrutiner pa plass fora unngafeilsortering

Detvirker- kjgrpa!!ll
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